■本件に関するお問合せ先

    地域づくり考房 ゆめ TEL 0263-48-7213(代表)   携帯 080-3170-0091

平成 27年 7月 31日

報道関係各位

中野市社協視察団受け入れ 取材のお願い

猛暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっており

ます。

 さて、松本大学では８月３日、中野市社会福祉協議会の要請で、中野市においてボランティア

活動に取り組む方々で構成する視察団（２７名）をお迎えすることになりました。松本大学なら

びに松本市上土商店街で取り組んでいる活動の紹介や、学生との交流を予定しております。

 つきましては、お忙しいと恐縮ですが取材をよろしくお願い申し上げます。

敬具

記

日 時：平成２７年８月３日(月)

１０：３０～１６：００

場 所：松本大学７号館地域づくり考房 ゆめ 及び 上土商店街周辺

内 容： ① １０：３０～１１：３０

学生を中心とした地域連携に取り組む考房『ゆめ』の事業紹介

     廣瀨 豊 准教授（松本大学松商短期大学部）

     ② １２：３０～１６：００

学生が参画するまちづくりの取り組みの紹介

上土商店街カフェあげつち、ふれあいホール他

 詳細は別紙の日程表をご参照ください。

 事務局：地域づくり考房 ゆめ 担当臼井

■本件に関するお問合せ先

    地域づくり考房 ゆめ TEL 0263-48-7213(代表)   携帯 080-3170-0091

上土における中野市社協視察団の日程について

日時：  2015 年 8 月 3 日（月）

参加人数： 27 名

受入先： 上土大正ロマンのまちづくり協議会・松本大学・カフェあげつち

12 時 30 分 食事  上土あるいは松本の食を活かしたランチ

Ａ班 洋食 アベニュー・ドゥ・ラ・リベルテ・橋倉にて昼食

(大正ロマンの食をイメージした定食)

Ｂ班 和食 居酒屋一歩にて昼食

（山賊焼など松本の食文化を活かした定食）

13 時 30 分 Ａ班 ふれあいホールにて上土の説明と街歩き

  Ｂ班 カフェあげつちにてお飲み物をお楽しみください

14 時 15 分 Ａ班 カフェあげつちにてお飲み物をお楽しみください

  Ｂ班 ふれあいホールにて上土の説明と街歩き

15 時  ふれあいホールにてまとめの講義「若者とまちづくり」

16 時  松本発

・ 街の説明は学生によりパワーポイントを使用して行ないます

・ まとめの講義「若者とまちづくり」では上土の関係者にお話を頂きます

（司会：白戸 洋 教授）